CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PICOS – PIAUÍ

CNPJ Nº13. 472.452/0001-18 (FMDCA de Picos) E-mail: cmdcapicos@outlook

______________________________________________________________________

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS E SUPLENTES ELEITOS E COM IMPUGNAÇÃO

PENDENTE DE JULGAMENTO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DA CIDADE DE PICOS – PI, PARA O MANDATO 2020/2024,

conforme Edital 01/2019.

  A Comissão Especial Eleitoral constituída na forma da Resolução nº 01/ 2019 de 14

de março de 2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas.

  CONSIDERANDO a ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE NUMERO

44(QUARENTA E QUATRO) do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Piauí – CEDCA/PI;

   CONSIDERANDO ainda a RECOMENDAÇÃO nº 01/2020 DO MINISTÉRIO

PUBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ;

  FAZ publicar a Relação dos Candidatos e Suplentes Eleitos e com Impugnação

Pendente de Julgamento, por ordem de classificação, conforme Edital 01/2019 para do

Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar da Cidade de Picos/PI.

Quadriênio 2020/2024.

Nº NOME  Nº DE

VOTOS
SITUAÇÃO

1º Meircylândia Maria

Rodrigues Leal

1.235 Eleito

2º Raimundo Nonato

dos Santos Oliveira

768 Impugnação

Pendente de

Julgamento

3º Valtânia Maria de

Moura

705 Eleito

4º Jenilson Antônio de

Oliveira

565 Eleito

5º Josivaldo Ferreira

Lavor de Lima

505 Eleito

6º José Ricardo Veloso 440 Suplente

Convocado

7º Filipe de Alencar

Gomes

395 Suplente

8º Maria do Amparo

Bezerra

377 Suplente

9º Francisco George

Ferreira de Oliveira

319 Suplente

10º Luan Cardoso Silva 305 Suplente

Picos, (PI) 09 de janeiro de 2020.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PICOS – PIAUÍ

CNPJ Nº13. 472.452/0001-18 (FMDCA de Picos) E-mail: cmdcapicos@outlook

______________________________________________________________________

_____________________________________________________

Patrícia Janaína Rocha Ribeiro

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral

_____________________________________________________

Luisa Maria Pereira Cunha

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e adolescente